МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

<<РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕШIЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ (РШIX»>

И213

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Ученого совета университета

г. Ростов-на-Дону

Председатель: Макаренко Елена Николаевна

Секретарь: Полуботко Анна Александровна

Состав: 53 человека
Присутствовали : 42 человека

Слушали:

30 мая 2025 г .

Начальника правового управления Паршину Е.А. об утверждении стоимости

обучения на 2025-2026 учебный год в ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)>> и его филиалах по
программам высшего образования, программам подготовки научно-педагогических

кадров, программам среднего - профессионального образования.
Постановили:

1. Утвердить стоимость обучения первого курса на 2025-2026 учебный год
в ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)>> и его филиалах по программам высшего образования,

программам подготовки научно-педагогических кадров, программам среднего -
профессионального образования, согласно приложениям.

2. В целях повышения конкурентоспособности установить стоимость

обучения первого курса для очной формы обучения в филиалах с учетом снижения.

3. Разницу между установленной стоимостью и нормативной стоимостью, с

учетом применения территориальных корректируюших коэффициентов, считать

скидкой для поступаюших на первый курс очной формы обучения с покрытием

выпадающих доходов за счет средств филиалов.

4. Утвердить стоимость обучения на второй и последующие курсы, за

исключением выпускиых курсов очно-заочной и заочной формы обучения

магистратуры, с учетом уровня инфляции 4,5%, согласно пункту 1 статьи 1
Федерального закона от 30.11.2024г. И2 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов».

Проголосовало:
За - единогласно ;

Против - нет.

Подлинный протокол И2 13 от «30» мая 2025 г. подписан Макаренко Е.Н. и ученым

секретарем ученого совета , Полуботко А.А .

Выписка верна :

Ученый секретарь

Ученого совета университета А,А. Полуботко

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Чикатуева Любовь Анатольевна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 17.06.2025 12:36:11
Уникальный программный ключ:
b5e0b395ea5dbf46f7da8c0311036f2c024edc8e

Прuложеuuе

к выписке заседаН1Ul ученого совета

от 30.05.2025 г., протокол М 13

Стоимость обучеnия в фlll/llале ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)>> в г. Черк<Сске Карачаево-Черкесской Республики

на контрактной основе 110 202512026 учебный год

Средllее nрофессuональное образоваlluе

Очная фОрМа обучения

Код

1I0nравления
Направление подготовки (специальности) / курс

09.02 .07 Информационные системы и nPО'l'аммирование 68000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 62000

38.02.06 Финансы 62000

38.02.07 Банковское дело 62000

Заочная форма обучения

Код
Направление nодгоmовки (сnецuальности) / КУРС

1I0nравления

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) ЗЗ 000

38.02.06 Финансы зз 000

БакалавРllQm

Очная форма обучения

Код
Направление nодгО11l0вки (специалЬНОС11lU) !КУРС

ноt'равлеНIlЯ

09.03.03 Прикладная информатика 120000

38.03.01 Экономика 105000

38.03 .02 Менеджмент 105000

38.03.06 Торговое дело 105000

ОЧllо-заочная форлta обучен//Я (полный срок обучеН//Я)

Код
Направление nодгоmовки (Сl1еЦllШlьносmu) ! КУРС

uоnравления

38.03.0 1 Экономика 55000

38.03.02 Менеджмент 55000

38.03.06 Торговое дело 55000

ОЧllо-,аОЧllая фОрМа обучеНl/Я (IJ() индивидуальному учебно."у nлаllУ в ускоренные сроки)

Код

НО"lХ1влеuliЯ
Направление nодгО11l06ки (Сl1еЦllШ1ьностu) / курс

38.03 .01 Экономика 55000

38.03.02 Менеджмент 55000

38.03.06 Торговое дело 55000

Заочная форма обучеНI/Я (полный срок обучения)

Код Направление nодготовF\.U (сnецuальностu) / курс
1I0nровnеJlUЯ

09.03.03 Прикладная информатика 50000

Заочная форма обучеllия (по индивидуалы/{щу учебному n.ану в ускоренные сроки)

Код
Направление подготовки (сnецuальности) /курс

11О" )Х1вленuя

09.03 .03 Прикладная информатика 50000

УчеllЫЙ секретарь СОбета университета А.А. Полубоmко

Прw/Ожение

к выписке заседания уче1l020 совета

от 30.05.20252., протокол N!! 13

Стоимость обученllЯ в фuлиале ФГБОУ ВО «РГЭУ (РИНХ)II в г. Черкесске Карачаево-Черкесской Республики

на КОllmракmной основе на 202512026 учебный год

Среднее nрофессиОllалЫlOе образование

Очная фор",а обучеllUЯ

Курс
Код направления Направление подготовки (сnециалЫlOсти)

II IП [У

09.02.07 Информационные системы и nрограм.мирование 606[0 6! [53 62499

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 54340 54054 -
38.02.06 Финансы 54340 54054 -

Заочная фОРАЮ обучеllИЯ

Код направления Направление nодготовки (специальности)
Курс

II Ш IУ

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 31350 30576 31 248

38.02.06 Фuнансы 31 350 30576 -
Бакалавриаm

ОЧl/ая форма обучеl/ИЯ

Код направления Направление подготовки (специальности)
Курс

II IП [У

38.03.01 Экономика 103455 - -
38.03.06 Торговое дело - 105759 108750

ОЧ1l0-заОЧl/ая форма обучеllИЯ (nOJ/l/ЫЙ срок обучеl/ИЯ)

Код направления Направление подготовки (специальности)
Курс

[J IП IУ

38.03.01 Экономика 54340 54601 56249

38.03.06 Торговое дело - 5460 [ -
Очно-заочная фОРАЮ обучения (по индuвидуалЬ1llШУ учебному плану в ускореН1Iые сроки)

Код направления Направление подготовки (специальности)
Курс

[J ш [У

38.03.01 Экономика 54340 54601 56249

38.03.06 Торговое дело 54340 54601 56249

i

V

-

-

-

V

-
-

V

-
-

V

539[6

-

V

-
-

ЗаО'll/ая форма обучения (полный срок обучения)

Код направления Направление подготовки (специальности)
Курс

Il III IV V

09.03 .03 Прикладная информатика 49 11 5 - 50000 -
Заочная форма обучения (по U1tдивидуалы/Ому учебltому плану в ускоренные сроки)

Код направления Направление подготовки (специалыюсти)
Курс

Il III IV V

09.03.03 Прикладная информатика 49 115 49 141 50000 -
38.03.06 Торговое дело - 49 14 1 50000 -

Учеltыu секретарь совета уltиверситета 11~ А.А. Полубоmко